Dzisiejsza Debatte podaje kilka rażących i dość skandalicznych szczegółów o okolicznościach, towarzyszących nocnemu uwięzieniu księcia Kuzy przez spiskowców. Akt rzezczenia się korony przez księcia, brzmi według Monitora, jak następuje:

„My Aleksander Jan I zgodnie z życzeniami całego narodu i z obowiązkami, których podjęliśmy się wstępując na tron, dziś dnia 11 (23) lutego 1866 składamy rządu w ręce ksiązęcego namiestnictwa tudzież wybranego przez naród ministerstwa. (Podpisano) Aleksander Jan.“ Prócz nietajonego zadowolenia, jakie sprawnia dziennikom austriackim usuniecie ks. Kuzy, wypadki rumuńskie, zkadinał jeszcze uwagę ich na siebie zwracają.